
piątek, 24.06.2022

Boskie Serce [Rz 5, 5b - 11]

Bracia: Miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany. Chrystus bowiem umarł za nas,

jako za grzeszników, w oznaczonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. A nawet za człowieka sprawiedliwego podejmuje się ktoś

umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś

okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy byliśmy jeszcze grzesznikami. Tym bardziej więc

będziemy przez Niego zachowani od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew Jego zostaliśmy usprawiedliwieni. Jeżeli bowiem,

będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednanymi, dostąpimy

zbawienia przez Jego życie. I nie tylko to – ale i chlubić się możemy w Bogu przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przez którego

teraz uzyskaliśmy pojednanie.

+++

Mi?o?? Bo?a rozlana jest w sercach naszych przez Ducha ?wi?tego...  (Rz 5, 5b]. Serce (gr. kardia) w antycznej grece

używane jest na określenie tego co dosłowne, ale i przenośne. Podobnie wskazuje na to Biblia. W niej serce, to nie tylko strefa,

miejsce emocji i uczuć. Bardzo często serce utożsamiane jest jako miejsce działania, podejmowanych decyzji, konkretnych czynów. Nie

możemy zawężać rozumienia definicji serca jedynie do emocji. Miłość Boga i człowieka w naszym życiu, będzie przejawiała

się zarówno w emocjach, ale też naszej  mądrości, myślach, słowach, gestach, zachowaniu. To jest chrześcijańska zasada miłowania

Boga całym sercem. Na tym polega miłość. Doskonałym przykładem takiej postawy jest dla nas Jezus, stąd dzisiejsza uroczystość

Najświętszego Serca Pana Jezusa. W czerwcu, zgodnie z długoletnią tradycją, odmawiamy Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Wymawiamy w niej 33 wezwania różnych określeń Boskiego Serca Jezusa. Uwielbiam mówić, że są to 33 uderzenia, bicie serca Jezusa.

Jakie to serce jest? Gorejące, sprawiedliwe, zjednoczone z Bogiem, dobre, cierpliwe, hojne... W modlitwie tej mamy zatem wskazane

konkretne przykłady, jak również zachętę do tego, by nasze życie stawało się podobne do Boga. Pomódl się dzisiaj tą litanią, usłysz

te wezwania, poczuj jak Serce Jezusa bije dla Ciebie i poproś Go o to, by Twoje serce nieustannie stawało się na Jego wzór. 
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